
1 Пятница, 26 апреля 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
18.04.2013      № 206-УГ

г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области 
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да лю-
бовь» и статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О 
наградах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области», по представлению 
Правительства Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:

У К А З
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

18.04.2013 № 206-УГ
г. Екатеринбург

О награждении знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»
В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года 

№ 111-ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» и статьей 9 
Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5-ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской  области  и  наградах  высших  органов  государственной  власти 
Свердловской области», по представлению Правительства Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да любовь»:
Аксенову Татьяну Федоровну и  Аксенова Владимира Семеновича, город 

Нижний Тагил;
Александрову Любовь Александровну и Харитонова Василия Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Аникину Алевтину Васильевну и Резницкого Феликса Ефимовича, город 

Екатеринбург;
Анисимову  Зинаиду  Гавриловну и  Анисимова  Алексея  Кузьмича,  город 

Екатеринбург;
Антропову Луизу Васильевну и Антропова Александра Петровича, город 

Екатеринбург;
Афанасьеву Нелли Андреевну и  Афанасьева Виктора Петровича, город 

Екатеринбург;
Балашову Тамару Ананьевну и  Балашова Дмитрия Александровича, го-

род Екатеринбург;
Безрукову Нину Дмитриевну и  Безрукова Юрия Зотовича, город Екате-

ринбург;
Белослутцеву Нину Ивановну и  Белослутцева Владимира Игнатьевича, 

город Среднеуральск;
Бикбулатову Газиму Фатхлисламовну и  Бикбулатова Миннихана Ган-

далиповича, город Нижний Тагил;
Борисову Таисью Кузьминичну и  Борисова Николая Александровича, го-

род Екатеринбург;
Братанову Евгению Григорьевну и  Братанова Александра Федоровича, 

город Екатеринбург;
Бузунову Марию Константиновну и Бузунова Леонида Андреевича, При-

городный район;
Вадутову Нафкию Хайрулловну и Вадутова Рашита Тимергалеевича, го-

род Екатеринбург;
Васькину  Галину  Васильевну и  Васькина  Виталия  Андреевича,  город 

Нижний Тагил;
Ваторопину Марию Фоминичну и Ваторопина Виталия Ивановича, го-

род Березовский;
Вильницкую Софью Моисеевну и  Вильницкого Ефима Марковича, город 

Екатеринбург;
Волкову Екатерину Денисовну и Волкова Василия Федоровича, город Бе-

резовский;
Гаврилову Лидию Васильевну и  Гаврилова Василия Михайловича, город 

Нижний Тагил;
Ганину Валентину Алексеевну и Ганина Геннадия Павловича, город Ека-

теринбург;
Гибадуллину Замзамию Нургатиновну и  Гибадуллина Абдулу, город Ки-

ровград;
Глушкову Тамару Михайловну и  Глушкова Бориса Дмитриевича, город 

Екатеринбург;
Груздеву Римму Николаевну и Груздева Минея Леонтьевича, город Ниж-

ний Тагил;
Гусеву Евгению Павловну и  Гусева Бориса Александровича, город Екате-

ринбург;
Дашко Елену Сергеевну и Дашко Александра Васильевича, город Верхняя 

Салда;
Демченко Тамару Ивановну и Демченко Валерия Павловича, город Екате-

ринбург;
Денисенкову Светлану Дмитриевну и  Денисенкова Владимира Тихоно-

вича, город Екатеринбург;
Денисову Галину Михайловну и Денисова Юрия Михайловича, город Ека-

теринбург;
Добровинскую Анну Ивановну и  Добровинского Владимира Яковлевича, 

город Екатеринбург;
Дрямину Нину Ивановну и Дрямина Николая Ивановича, город Екатерин-

бург;
Дудник  Надежду  Васильевну и  Дудника  Николая  Сафроновича,  город 

Нижний Тагил;
Дядюшкину Веру Ивановну и Дядюшкина Николая Григорьевича, Приго-

родный район;
Егорову Зою Александровну и Егорова Юрия Васильевича, город Верхняя 

Салда;
Егорову Любовь Ивановну и  Егорова Михаила Сергеевича,  город Екате-

ринбург;
Емельянову Октябрину Сергеевну и Емельянова Валерия Павловича, го-

род Екатеринбург;
Еремину Люцию Мугиновну и Еремина Юрия Викторовича, город Екате-

ринбург;
Зайцеву Виву Александровну и  Зайцева Олега Петровича,  город Екате-

ринбург;
Звереву Таисью Васильевну и Зверева Ивана Андреевича, город Алапаевск;
Зенкову Валентину Ивановну и Зенкова Владимира Ильича, город Екате-

ринбург;
Иванову Анну Кузьминичну и Иванова Анатолия Федоровича, город Ека-

теринбург;
Изибаеву Дарью Кусекеевну и  Изибаева Изилая Изибаевича, город Бере-

зовский;
Калинич Валентину Захаровну и  Калинича Владимира Александровича, 

город Нижний Тагил;
Канову Тамару Николаевну и Канова Альберта Алексеевича, город Сред-

неуральск;
Карасеву Сталину Александровну и Карасева Виктора Ивановича, город 

Нижний Тагил;
Каткову Галину Дмитриевну и  Каткова Михаила Михайловича,  город 

Екатеринбург;
Кобелеву Галину Ивановну и Кобелева Александра Андреевича, город Бе-

резовский;
Кобрылеву Нину Федоровну и Кобрылева Алексея Андреевича, город Ниж-

ний Тагил;
Козионову Лидию Федоровну и  Козионова Вячеслава Гавриловича, город 

Среднеуральск;
Козлову  Елизавету  Яковлевну и  Козлова  Ивана  Александровича,  город 

Екатеринбург;
Козлову  Ольгу  Владимировну и  Козлова  Александра  Ивановича,  город 

Нижний Тагил;
Кондратову Людмилу Николаевну и  Кондратова Алексея Филипповича, 

город Нижний Тагил;
Кондратьеву  Альбину Федоровну и  Кондратьева  Николая Федоровича, 

город Екатеринбург;
Косинскую Нэлли Васильевну и  Косинского Василия Борисовича,  город 

Екатеринбург;
Котыреву Дарью Михайловну и Котырева Льва Никитича, город Екате-

ринбург;
Крайнову Римму Геннадьевну и Крайнова Владимира Евгеньевича, город 

Екатеринбург;
Красных Галину Ивановну и Красных Юрия Николаевича, город Нижний 

Тагил;
Крючкову Евстолию Степановну и Крючкова Владимира Александрови-

ча, город Нижний Тагил;
Кузенину  Нину  Павловну и  Кузенина  Валентина  Дмитриевича,  город 

Нижний Тагил;
Кузнецову Галину Николаевну и Кузнецова Николая Александровича, го-

род Екатеринбург;
Кузнецову Нину Ивановну и Кузнецова Виктора Григорьевича, город Ека-

теринбург;
Кузнецову Римму Михайловну и Кузнецова Илью Ивановича, город Екате-

ринбург;
Кукк Ольгу Дмитриевну и Кукка Владимира Алексеевича, город Нижний 

Тагил;
Кулагину Александру Алексеевну и  Кулагина Кирилла Дмитриевича, го-

род Екатеринбург;
Лакомкину Марию Андреевну и  Лакомкина Бориса Григорьевича,  город 

Екатеринбург;
Ланцеву Нину Ивановну и Ланцева Виктора Ивановича, город Екатерин-

бург;
Лапенкову  Алевтину  Ивановну и  Лапенкова  Владимира  Дмитриевича, 

город Нижний Тагил;
Лебедеву Тамару Семеновну и Лебедева Леонида Александровича, Алапа-

евский район;
Лубкину Елизавету Анисимовну и Лубкина Павла Петровича, город Ека-

теринбург;
Ляпустину Таисию Андреевну и Ляпустина Николая Васильевича, город 

Екатеринбург;
Мансурову Нэлли Станиславовну и Мансурова Валерия Васильевича, го-

род Екатеринбург;
Масютину Элю Ивановну и Масютина Александра Евсеевича, город Ека-

теринбург;
Матюнину Надежду Федоровну и  Матюнина Юрия Ильича, город Ека-

теринбург;
Махонину Нелли Ивановну и  Махонина Алексея Ивановича,  город Лес-

ной;
Митрофанову Марию Васильевну и  Митрофанова Валерия Николаеви-

ча, город Нижний Тагил;
Мишагину Нину Петровну и  Мишагина Василия Александровича, город 

Березовский;
Могонову  Евдокию Степановну и  Могонова  Сергея  Васильевича,  город 

Лесной;
Мокову Любовь Тихоновну и Мокова Вениамина Матвеевича, город Ниж-

ний Тагил;
Молчанову Таису Ефимовну и  Молчанова Геннадия Васильевича,  город 

Екатеринбург;
Морозову Евгению Валентиновну и Морозова Александра Ивановича, го-

род Екатеринбург;
Морозову Надежду Владимировну и Морозова Юрия Викторовича, город 

Нижний Тагил;
Мусихину  Валентину  Андреевну и  Мусихина  Анатолия  Тимофеевича, 

город Лесной;
Нейфельд Галину Петровну и Нейфельда Эдгара Артуровича, город Ека-

теринбург;
Нестеренко Евдокию Степановну и Нестеренко Владимира Ивановича, 

город Екатеринбург;
Нечеухину Тамару Григорьевну и  Нечеухина Виктора Михеевича, город 

Екатеринбург;
Никитину Таисью Николаевну и  Никитина Николая Михайловича, го-

род Нижний Тагил;
Новикову Клару Павловну и Новикова Анатолия Васильевича, город Ека-

теринбург;
Новосельцеву Светлану Ильиничну и Новосельцева Геннадия Сергеевича, 

город Екатеринбург;
Обласову Нину Павловну и  Обласова Михаила Максимовича, город Лес-

ной;
Обухову Ольгу Константиновну и  Обухова Рудольфа Павловича,  город 

Екатеринбург;
Овечкину Надежду Гавриловну и Овечкина Геннадия Васильевича, город 

Алапаевск;
Овечкину Татьяну Ивановну и Овечкина Сергея Семеновича, город Екате-

ринбург;
Пантелееву Валентину Матвеевну и Пантелеева Михаила Васильевича, 

город Екатеринбург;
Повышеву Надежду Андреевну и Повышева Геннадия Алексеевича, город 

Нижний Тагил;
Политову  Галину  Васильевну и  Политова  Евгения  Петровича,  город 

Екатеринбург;
Попову Галину Леонидовну и  Попова Виктора Семеновича,  город Лес-

ной;
Потапову  Светлану  Алексеевну и  Потапова  Юрия  Павловича,  город 

Екатеринбург;
Прокудину Нину Ивановну и  Прокудина Юрия Павловича,  город Екате-

ринбург;
Проничеву Веру Харламовну и Проничева Владимира Алексеевича, город 

Екатеринбург;
Пятыгину Нину Сергеевну и Пятыгина Иллиодора Ивановича, Алапаев-

ский район;
Рачеву  Маргариту  Арсеньевну и  Рачева  Михаила  Петровича,  город 

Алапаевск;
Ребрикову Галину Константиновну и Ребрикова Виктора Тимофеевича, 

город Екатеринбург;
Рудных Тамару Григорьевну и Рудных Юрия Анатольевича, город Екате-

ринбург;
Рыкову Валентину Матвеевну и  Рыкова Виктора Геннадьевича,  город 

Екатеринбург;
Рязанцеву  Эмму  Ивановну и  Рязанцева  Валерия  Емельяновича,  город 

Екатеринбург;
Сажаеву Марию Ивановну и Сажаева Александра Петровича, город Ека-

теринбург;

Козлову  Ольгу  Владимировну и  Козлова  Александра  Ивановича,  город 
Нижний Тагил;

Кондратову Людмилу Николаевну и  Кондратова Алексея Филипповича, 
город Нижний Тагил;

Кондратьеву  Альбину Федоровну и  Кондратьева  Николая Федоровича, 
город Екатеринбург;

Косинскую Нэлли Васильевну и  Косинского Василия Борисовича,  город 
Екатеринбург;

Котыреву Дарью Михайловну и Котырева Льва Никитича, город Екате-
ринбург;

Крайнову Римму Геннадьевну и Крайнова Владимира Евгеньевича, город 
Екатеринбург;

Красных Галину Ивановну и Красных Юрия Николаевича, город Нижний 
Тагил;

Крючкову Евстолию Степановну и Крючкова Владимира Александрови-
ча, город Нижний Тагил;

Кузенину  Нину  Павловну и  Кузенина  Валентина  Дмитриевича,  город 
Нижний Тагил;

Кузнецову Галину Николаевну и Кузнецова Николая Александровича, го-
род Екатеринбург;

Кузнецову Нину Ивановну и Кузнецова Виктора Григорьевича, город Ека-
теринбург;

Кузнецову Римму Михайловну и Кузнецова Илью Ивановича, город Екате-
ринбург;

Кукк Ольгу Дмитриевну и Кукка Владимира Алексеевича, город Нижний 
Тагил;

Кулагину Александру Алексеевну и  Кулагина Кирилла Дмитриевича, го-
род Екатеринбург;

Лакомкину Марию Андреевну и  Лакомкина Бориса Григорьевича,  город 
Екатеринбург;

Ланцеву Нину Ивановну и Ланцева Виктора Ивановича, город Екатерин-
бург;

Лапенкову  Алевтину  Ивановну и  Лапенкова  Владимира  Дмитриевича, 
город Нижний Тагил;

Лебедеву Тамару Семеновну и Лебедева Леонида Александровича, Алапа-
евский район;

Лубкину Елизавету Анисимовну и Лубкина Павла Петровича, город Ека-
теринбург;

Ляпустину Таисию Андреевну и Ляпустина Николая Васильевича, город 
Екатеринбург;

Мансурову Нэлли Станиславовну и Мансурова Валерия Васильевича, го-
род Екатеринбург;

Масютину Элю Ивановну и Масютина Александра Евсеевича, город Ека-
теринбург;

Матюнину Надежду Федоровну и  Матюнина Юрия Ильича, город Ека-
теринбург;

Махонину Нелли Ивановну и  Махонина Алексея Ивановича,  город Лес-
ной;

Митрофанову Марию Васильевну и  Митрофанова Валерия Николаеви-
ча, город Нижний Тагил;

Мишагину Нину Петровну и  Мишагина Василия Александровича, город 
Березовский;

Могонову  Евдокию Степановну и  Могонова  Сергея  Васильевича,  город 
Лесной;

Мокову Любовь Тихоновну и Мокова Вениамина Матвеевича, город Ниж-
ний Тагил;

Молчанову Таису Ефимовну и  Молчанова Геннадия Васильевича,  город 
Екатеринбург;

Морозову Евгению Валентиновну и Морозова Александра Ивановича, го-
род Екатеринбург;

Морозову Надежду Владимировну и Морозова Юрия Викторовича, город 
Нижний Тагил;

Мусихину  Валентину  Андреевну и  Мусихина  Анатолия  Тимофеевича, 
город Лесной;

Нейфельд Галину Петровну и Нейфельда Эдгара Артуровича, город Ека-
теринбург;

Нестеренко Евдокию Степановну и Нестеренко Владимира Ивановича, 
город Екатеринбург;

Нечеухину Тамару Григорьевну и  Нечеухина Виктора Михеевича, город 
Екатеринбург;

Никитину Таисью Николаевну и  Никитина Николая Михайловича, го-
род Нижний Тагил;

Новикову Клару Павловну и Новикова Анатолия Васильевича, город Ека-
теринбург;

Новосельцеву Светлану Ильиничну и Новосельцева Геннадия Сергеевича, 
город Екатеринбург;

Обласову Нину Павловну и  Обласова Михаила Максимовича, город Лес-
ной;

Обухову Ольгу Константиновну и  Обухова Рудольфа Павловича,  город 
Екатеринбург;

Овечкину Надежду Гавриловну и Овечкина Геннадия Васильевича, город 
Алапаевск;

Овечкину Татьяну Ивановну и Овечкина Сергея Семеновича, город Екате-
ринбург;

Пантелееву Валентину Матвеевну и Пантелеева Михаила Васильевича, 
город Екатеринбург;

Повышеву Надежду Андреевну и Повышева Геннадия Алексеевича, город 
Нижний Тагил;

Политову  Галину  Васильевну и  Политова  Евгения  Петровича,  город 
Екатеринбург;

Попову Галину Леонидовну и  Попова Виктора Семеновича,  город Лес-
ной;

Потапову  Светлану  Алексеевну и  Потапова  Юрия  Павловича,  город 
Екатеринбург;

Прокудину Нину Ивановну и  Прокудина Юрия Павловича,  город Екате-
ринбург;

Проничеву Веру Харламовну и Проничева Владимира Алексеевича, город 
Екатеринбург;

Пятыгину Нину Сергеевну и Пятыгина Иллиодора Ивановича, Алапаев-
ский район;

Рачеву  Маргариту  Арсеньевну и  Рачева  Михаила  Петровича,  город 
Алапаевск;

Ребрикову Галину Константиновну и Ребрикова Виктора Тимофеевича, 
город Екатеринбург;

Рудных Тамару Григорьевну и Рудных Юрия Анатольевича, город Екате-
ринбург;

Рыкову Валентину Матвеевну и  Рыкова Виктора Геннадьевича,  город 
Екатеринбург;

Рязанцеву  Эмму  Ивановну и  Рязанцева  Валерия  Емельяновича,  город 
Екатеринбург;

Сажаеву Марию Ивановну и Сажаева Александра Петровича, город Ека-
теринбург;

Сафонову Анну Филипповну и Сафонова Геннадия Ивановича, город Ека-
теринбург;

Сергину Зою Владимировну и  Сергина Бориса Петровича,  город Екате-
ринбург;

Сидорову  Софию Николаевну и  Сидорова  Виктора  Константиновича, 
город Нижний Тагил;

Силаеву Лидию Ивановну и Силаева Бориса Васильевича, город Екатерин-
бург;

Смирнову Ию Николаевну и Смирнова Бориса Сергеевича, город Верхняя 
Салда;

Смышляеву Нину Степановну и  Смышляева Бориса  Сергеевича,  город 
Екатеринбург;

Соловьеву Нину Павловну и  Соловьева Станислава Леонидовича,  город 
Среднеуральск;

Соломатину Нонну Ивановну и  Соломатина Александра Николаевича, 
Алапаевский район;

Сотрихину Зою Алексеевну и Сотрихина Юрия Вениаминовича, Белояр-
ский район;

Старцеву Зою Ивановну и  Старцева Вадима Валерьевича, город Екате-
ринбург;

Степанову Нину Федоровну и Степанова Ивана Матвеевича, город Ар-
темовский;

Ступину Парасковью Федоровну и  Ступина Игнатия Павловича, город 
Алапаевск;

Сухорукову Галину Павловну и  Сухорукова Алексея Герасимовича, город 
Нижний Тагил;

Терентьеву  Валентину  Георгиевну и  Терентьева  Якова  Ильича,  город 
Екатеринбург;

Тимофееву Антонину Алексеевну и Тимофеева Феликса Леонидовича, го-
род Екатеринбург;

Титову  Людмилу  Александровну и  Титова  Николая  Ивановича,  город 
Верхняя Салда;

Ткаченко  Надежду  Романовну и  Ткаченко  Николая  Павловича,  город 
Екатеринбург;

Токманцеву Марию Ивановну и Токманцева Юрия Александровича, город 
Екатеринбург;

Толстых  Рахиль  Павловну и  Толстых  Михаила  Дмитриевича,  город 
Екатеринбург;

Томилову Людмилу Владимировну и  Томилова Владимира Пантелеймо-
новича, город Екатеринбург;

Третьякову  Анну  Ивановну и  Третьякова  Николая  Нефедовича,  город 
Екатеринбург;

Тропину Александру Петровну и Карпенко Алексея Афанасьевича, город 
Екатеринбург;

Тряхонину  Нину  Васильевну и  Тряхонина  Николая  Георгиевича,  город 
Екатеринбург;

Удинцеву Иду Серафимовну и Удинцева Юрия Прокопьевича, город Ниж-
ний Тагил;

Улитину  Эрну  Николаевну и  Улитина  Анатолия  Васильевича,  город 
Нижний Тагил;

Усатову Зою Петровну и  Усатова Павла Ивановича, город Нижний Та-
гил;

Усову Тамару Афанасьевну и Усова Владимира Андреевича, город Екате-
ринбург;

Ухину Надежду Ивановну и Ухина Александра Ивановича, город Нижний 
Тагил;

Фалалееву Людмилу Андреевну и Фалалеева Роберта Федоровича, город 
Екатеринбург;

Филимонову Маргариту Дмитриевну и Филимонова Бориса Николаеви-
ча, город Екатеринбург;

Финогенову Марию Федоровну и  Финогенова Юрия Константиновича, 
город Екатеринбург;

Фоминых Галину  Борисовну и  Фоминых Александра  Галактионовича, 
город Екатеринбург;

Фоминых Римму Тимофеевну и Фоминых Владимира Васильевича, город 
Екатеринбург;

Хохолкову Таисию Михайловну и  Хохолкова Николая Яковлевича, город 
Екатеринбург;

Худееву Галину Ивановну и Худеева Александра Сергеевича, город Екате-
ринбург;

Черепанову Надежду Александровну и  Черепанова Николая Васильеви-
ча, город Екатеринбург;

Черняеву Елизавету Александровну и Черняева Николая Кузьмича, город 
Лесной;

Черушеву Антонину Семёновну и  Черушева Михаила Ивановича, город 
Екатеринбург;

Чудиновских Нину Михайловну и Чудиновских Семена Ивановича, город 
Лесной;

Шаймухаметову  Маймуну  Галиулловну и  Шаймухаметова  Казихана  
Хабибрахмановича, город Среднеуральск;

Шарову Тамару Марковну и  Шарова Бориса Сергеевича,  город Нижний 
Тагил;

Юсан Наталью Ивановну и  Юсана Александра Ивановича, город Екате-
ринбург;

Якимову Наталью Варфоломеевну и Якимова Владислава Александрови-
ча, город Нижний Тагил;

Якимчук Анну Ивановну и  Якимчука Василия Силовича,  город Нижний 
Тагил;

Яковлеву  Валентину  Илларионовну и  Яковлева  Виктора  Васильевича, 
город Нижний Тагил.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской области Е.В. Куйвашев.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2013      № 514-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в границы лесопарковой 
зоны и зеленой зоны в границах государственного 

казенного учреждения Свердловской области «Верх-
Исетское лесничество», государственного казенного 
учреждения Свердловской области «Билимбаевское 

лесничество», государственного казенного учреждения 
Свердловской области «Березовское лесничество», 

государственного казенного учреждения Свердловской 
области «Свердловское лесничество» и государственного 

казенного учреждения Свердловской области «Сысертское 
лесничество», установленные постановлением 

Правительства Свердловской области от 06.02.2013 
№ 137-ПП 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 
года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» Правительство 
Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в границы лесопарковой зоны и зеленой зоны в грани-
цах государственного казенного учреждения Свердловской области 
«Верх-Исетское лесничество», государственного казенного учреждения 
Свердловской области «Билимбаевское лесничество», государственного 
казенного учреждения Свердловской области «Березовское лесниче-
ство», государственного казенного учреждения Свердловской области 
«Свердловское лесничество» и государственного казенного учрежде-
ния Свердловской области «Сысертское лесничество», установленные 
постановлением Правительства Свердловской области от 06.02.2013 
№ 137-ПП «Об изменении и установлении границ лесопарковой зоны 
и зеленой зоны в границах государственного казенного учреждения 
Свердловской области «Верх-Исетское лесничество», государственного 
казенного учреждения Свердловской области «Билимбаевское лесниче-
ство», государственного казенного учреждения Свердловской области 
«Березовское лесничество», государственного казенного учреждения 
Свердловской области «Свердловское лесничество» и государственного 
казенного учреждения Свердловской области «Сысертское лесниче-
ство» («Областная газета», 2013, 15 февраля, № 71–73), следующие 
изменения:

1) в части 1 текста после таблицы 2 слова «Широкореченского 
участка Широкореченского участкового лесничества Верх-Исетского 
лесничества» заменить словами «Широкореченского участка Чусовского 
участкового лесничества Верх-Исетского лесничества»;

2) в части 2 текста после таблицы 2 слова «Общая площадь лесных 
участков составляет 16 428,3 га» заменить словами «Общая площадь 
лесных участков составляет 16 424,9 га»;

3) в части 3 текста после таблицы 2 из текста «В соответствии с данны-
ми государственного лесного реестра все вышеперечисленные кварталы 
Чусовского, Широкореченского, Мало-Истокского, Горнощитского 
участковых лесничеств Верх-Исетского лесничества» исключить слово 
«Широкореченского»;

4) в таблице 3: 
в графе 6 в строках «Всего лесов», «защитные леса — всего» и «леса, 

выполняющие функции защиты природных и иных объектов, — всего» 
число «16 428,3» заменить числом «16 424,9»;

в строке «лесопарковые зоны» «Чусовское» «Широкореченский»:
в графе 5 строки «Часть квартала: 15» слова «выделы: 4, 5, 28, 31, 

34, 37, 38» заменить словами «выделы: 7, 9–24, 30»;
в графе 6 строки «Часть квартала: 15» число «7,0» заменить числом 

«30,0»; 
в графе 6 строки «Часть квартала: 63» число «92,0» заменить числом 

«90,0»;
в графе 4 слова «Часть квартала: 84» заменить словами «Квартал: 84»;
в графе 4 слова «Квартал: 85» заменить словами «Часть квартала: 85»;
в графе 4 слова «Квартал: 88» заменить словами «Часть квартала: 88»;
в графе 4 слова «Часть квартала: 89» заменить словами «Квартал: 89»;
в графе 6 строки «Итого по участку» число «2 915,3» заменить числом 

«2 912,2»; 
в графе 6 строки «Итого по участковому лесничеству» число «7 402,3» 

заменить числом «7 399,2»;
в строке «лесопарковые зоны» «Мало-Истокское» «Мало-Исток-

ский»:
в графе 6 строки «Итого по участку» число «3 502,0» заменить числом 

«3 501,7»;
в графе 6 строки «Итого по участковому лесничеству» число «3 502,0» 

заменить числом «3 501,7»;
в строке «лесопарковые зоны» «Горнощитское» «Горнощитский»:
в графе 4» слова «Квартал: 63» заменить словами «Часть квартала: 

63»;
в графе 6 строки «Всего по лесничеству» число «16 428,3» заменить 

числом «16 424,9»;
5) в части 1 текста после таблицы 7 слова «Лесные (земельные) 

участки расположены в кварталах 1, 2, 6, 7, 13, 14, 18–22, 27–44, 46, 
47, 48, 49 Верх-Исетского участка Северского участкового лесничества 
Билимбаевского лесничества» заменить словами «Лесные (земельные) 
участки расположены в кварталах 1, 2, 6, 7, 12–14, 18–22, 27–44, 46-49 
Верх-Исетского участка Северского участкового лесничества Билимба-
евского лесничества»;

6) часть 3 текста после таблицы 7 изложить в следующей редакции:           
«В соответствии с данными государственного лесного реестра кварталы 
1, 2, 6, 7, 12–14, 18–22, 27–44 Верх-Исетского участка Северского участ-
кового лесничества Билимбаевского лесничества отнесены к защитным 
лесам, категория защитности — леса, выполняющие функции защиты 
природных и иных объектов (зеленые зоны), а кварталы 46–49 Верх-
Исетского участка Северского участкового лесничества и кварталы 1–45, 
47–51, 53, 55–67 Паркового участка Северского участкового лесничества 
Билимбаевского лесничества отнесены к защитным лесам, категория 
защитности — леса, выполняющие функции защиты природных и иных 
объектов (лесопарковые зоны)»;

7) в таблице 8 в графе 4 строки «зеленые зоны» «Северское» «Верх-
Исетский» слова «Квартал: 20» заменить словами «Часть квартала: 20»; 

8) в таблице 17 графу 3 строки «эксплуатационные» «Покровское» 
дополнить словами «ПК Кисловский»;

9) в графе 5 таблицы 17 строки «эксплуатационные» «Каменское» 
«АО «Бродовское» «Часть квартала: 6» слова «выделы: 1, 2, 4, 26–31» 
заменить словами «выделы: 1–24, 26–31»;

10) в графе 4 таблицы 18 строки «эксплуатационные» «Каменское» 
«ПК «Травянский» после строки «Часть квартала: 23» «выделы: 1–20, 
22–26, 29, 30, 33» «261,0» слова «Квартал: 16» заменить словами 
«Квартал: 27»;

11) в графе 5 таблицы 19 строки «эксплуатационные» «Верх-
Сысертское» «Никольский» «Квартал: 18» слова «выделы: 1–38» за-
менить словами «выделы: 1–33».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
А.Ю. Петрова. 

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области   Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.04.2013      № 520-ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 01.02.2013 № 117-ПП  

«О распределении субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам, предоставление которых 

предусмотрено областной целевой программой «Развитие 
транспортного комплекса Свердловской области» на 

2011–2016 годы, между муниципальными образованиями, 
расположенными  

на территории Свердловской области, в 2013 году»

В соответствии с пунктом 2 статьи 12 Закона Свердловской области 
от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «О предоставлении отдельных межбюд-
жетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в 
Свердловской области», Законом Свердловской области от 07 декабря 
2012 года № 104-ОЗ «Об областном бюджете на 2013 год и плановый 
период 2014 и 2015 годов» и по результатам отбора муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, 
бюджетам которых могут быть предоставлены субсидии в рамках 
реализации областной целевой программы «Развитие транспортного 
комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы, утвержденной 
постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 
№ 1479-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие 
транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы», 
Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области 
от 01.02.2013 № 117-ПП «О распределении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено 
областной целевой программой «Развитие транспортного комплекса 
Свердловской области» на 2011–2016 годы, между муниципальными 
образованиями, расположенными на территории Свердловской области, 
в 2013 году» («Областная газета», 2013, 08 февраля, № 59–62) следу-
ющие изменения:

пункт 1 дополнить подпунктами 7 и 8 следующего содержания:
«7) на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения населенных пунктов в рамках подпро-
граммы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог 
на территории Сверд ловской области» (прилагается);

8) на осуществление мероприятий по постановке на учет бесхозяйных 
автомобильных дорог, находящихся на территориях муниципальных об-
разований в Свердловской области, и оформлению права собственности 
на них в рамках подпрограммы «Развитие и обеспечение сохранности 
сети автомобильных дорог на территории Свердловской области» (при-
лагается).» (прилагаются).

2. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам, предоставление которых предусмотрено областной целевой 
программой «Развитие транспортного комплекса Свердловской об-
ласти» на 2011–2016 годы, между муниципальными образованиями, 
расположенными на территории Свердловской области, в 2013 году на 
строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения в рамках подпрограммы «Развитие и обеспечение 
сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской об-
ласти», утвержденное постановлением Правительства Свердловской об-
ласти от 01.02.2013 № 117-ПП «О распределении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено 
областной целевой программой «Развитие транспортного комплекса 
Свердловской области» на 2011–2016 годы, между муниципальными 
образованиями, расположенными на территории Свердловской области, 
в 2013 году», следующие изменения:

в графе 3 строки 2 число «50 000,0» заменить числом «13 694,2»;
в графе 3 строки 6 число «171 460,9» заменить числом «135 155,1».
3. Внести в распределение субсидий из областного бюджета местным 

бюджетам, предоставление которых предусмотрено областной целевой 
программой «Развитие транспортного комплекса Свердловской об-
ласти» на 2011–2016 годы, между муниципальными образованиями, 
расположенными на территории Свердловской области, в 2013 году на 
капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов в рамках подпрограммы «Развитие и обеспечение 
сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской об-
ласти», утвержденное постановлением Правительства Свердловской об-
ласти от 01.02.2013 № 117-ПП «О распределении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам, предоставление которых предусмотрено 
областной целевой программой «Развитие транспортного комплекса 
Свердловской области» на 2011–2016 годы, между муниципальными 
образованиями, расположенными на территории Свердловской области, 
в 2013 году», следующие изменения:

в графе 3 строки 4 число «9 608,1» заменить числом «10 406,1»;
в графе 3 строки 22 число «4 886,8» заменить числом «8 282,1»;
в графе 3 строки 37 число «8 505,9» заменить числом «11 923,1»;
в графе 3 строки 41 число «59 038,9» заменить числом «123 336,9»;
в графе 3 строки 72 число «472 849,3» заменить числом «544 757,8».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
С.М. Зырянова.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области   Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства 
Свердловской области
от 18.04.2013 № 520-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление 

которых предусмотрено областной целевой программой «Развитие 
транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы, между 

муниципальными образованиями, расположенными на территории 
Свердловской области, в 2013 году на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных 
пунктов в рамках подпрограммы «Развитие и обеспечение сохранности сети 

автомобильных дорог на территории Свердловской области»
Номер 
строки

Наименование муниципального образования Размер субсидии, 
тыс. рублей

1 Муниципальное образование город Алапаевск 36 435,0
2 Артинский городской округ 19 563,6
3 Городской округ Заречный 1 588,5
4 Муниципальное образование город Ирбит 88 425,6
5 Городской округ Карпинск 49 570,6
6 Кировградский городской округ 19 000,0
7 Городской округ Краснотурьинск 4 588,2
8 Кушвинский городской округ 7 482,4
9 Город Нижний Тагил 273 500,0
10 Городской округ Первоуральск 15 657,6
11 Городской округ Ревда 13 790,4
12 Серовский городской округ 66 277,7
13 Талицкий городской округ 13 453,5
14 Байкаловский муниципальный район 21 560,0
15 Нижнесергинский муниципальный район 14 967,6
16 Таборинский муниципальный район 15 102,0
17 Всего 660 962,7

Примечания: 
1) субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения населенных пунктов в рамках реализации подпро-
граммы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на тер-
ритории Свердловской области» областной целевой программы «Развитие транс-
портного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы предоставляются 
бюджету Байкаловского муниципального района для последующего предоставле-
ния  межбюджетных  трансфертов  на  эти  же  цели  бюджету  Краснополянского 
сельского поселения, входящего в состав этого муниципального образования,  в 
полном объеме;

Примечания: 
1) субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения населенных пунктов в рамках 
реализации подпрограммы «Развитие и обеспечение сохранности сети 
автомобильных дорог на территории Свердловской области» областной 
целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской 
области» на 2011–2016 годы предоставляются бюджету Байкаловского 
муниципального района для последующего предоставления меж-
бюджетных трансфертов на эти же цели бюджету Краснополянского 
сельского поселения, входящего в состав этого муниципального об-
разования, в полном объеме;

2) субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения населенных пунктов в рамках 
реализации подпрограммы «Развитие и обеспечение сохранности сети 
автомобильных дорог на территории Свердловской области» областной 
целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской 
области» на 2011–2016 годы предоставляются бюджету Нижнесер-
гинского муниципального района для последующего предоставления 
межбюджетных трансфертов на эти же цели бюджету Нижнесергинского 
городского поселения, входящего в состав этого муниципального об-
разования, в полном объеме;

3) субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения населенных пунктов в рамках 
реализации подпрограммы «Развитие и обеспечение сохранности сети 
автомобильных дорог на территории Свердловской области» областной 
целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской 
области» на 2011–2016 годы предоставляются бюджету Таборинского 
муниципального района для последующего предоставления межбюд-
жетных трансфертов на эти же цели бюджету Таборинского сельского 
поселения, входящего в состав этого муниципального образования, в 
полном объеме.

К постановлению Правительства 
Свердловской области
от 18.04.2013 № 520-ПП

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление 

которых предусмотрено областной целевой программой «Развитие 
транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы, между 

муниципальными образованиями, расположенными на территории 
Свердловской области, в 2013 году на осуществление мероприятий 

по постановке на учет бесхозяйных автомобильных дорог, находящихся 
на территориях муниципальных образований в Свердловской области, 

и оформлению права собственности на них в рамках подпрограммы 
«Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог 

на территории Свердловской области»
Номер 
строки

Наименование муниципального образования Размер субсидии, 
тыс. рублей

1 Муниципальное образование «город Екатеринбург» 535,1
2 Сысертский городской округ 1 464,4
3 Тугулымский городской округ 841,2
4 Камышловский муниципальный район 87,1
5 Всего 2 927,8

Примечание: субсидии  на  осуществление  мероприятий  по  постановке  на 
учет бесхозяйных автомобильных дорог,  находящихся на территориях муници-
пальных образований в Свердловской области, и оформлению права собственно-
сти на них в рамках реализации подпрограммы «Развитие и обеспечение сохран-
ности сети автомобильных дорог на территории Свердловской области» област-
ной целевой программы «Развитие транспортного комплекса Свердловской обла-
сти» на 2011–2016 годы предоставляются бюджету Камышловского муниципаль-
ного района для последующего предоставления межбюджетных трансфертов на 
эти же цели бюджету муниципального образования «Восточное сельское поселе-
ние», входящего в состав этого муниципального образования, в полном объеме.

Примечание: субсидии на осуществление мероприятий по постановке 
на учет бесхозяйных автомобильных дорог, находящихся на территориях 
муниципальных образований в Свердловской области, и оформлению 
права собственности на них в рамках реализации подпрограммы «Раз-
витие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на терри-
тории Свердловской области» областной целевой программы «Развитие 
транспортного комплекса Свердловской области» на 2011–2016 годы 
предоставляются бюджету Камышловского муниципального района 
для последующего предоставления межбюджетных трансфертов на эти 
же цели бюджету муниципального образования «Восточное сельское 
поселение», входящего в состав этого муниципального образования, в 
полном объеме.


